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[Rager.] 
er gået denne vej. Man har ikke direkte 
anført i betænkningen, hvilke bemærknin- 
ger de pågældende virksomheder eller bran- 
cheforeninger havde at gøre, og det er 
måske heller ikke nødvendigt. Jeg ved ikke, 
hvad motiveringen er for, at man ikke har 
gjort det, men da der ikke, efter at denne 
betænkning er fremkommet, fra de pågæl- 
dende er rejst nogen kritik, sådan som det i 
sin tid skete med den af mig førnævnte 
branche, må jeg gå ud fra, at deres tavshed 
betyder, at de i virkeligheden kan tiltræde 
betænkningen. 

Det forekommer mig, at meget er vundet 
ved, at man nu endelig er gået den vej. 
Men hvorfor mon man egentlig igennem 
mange år har været så stædig? Ja, det kan 
ikke nytte, at jeg vil bebrejde den nuvæ- 
rende handelsminister det, men der må jo 
være nogen før den nuværende handels- 
minister, der har været mere stædig, end 
klædeligt er. Tak for det, der nu er sket. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Lis Groes): Jeg vil gerne takke de ærede 
ordførere for den tilslutning, de i dag har 
givet lovforslaget. Jeg vil også gerne be- 
nytte lejligheden til at takke udvalget for 
det store arbejde, der er gjort, og for den 
videbegærlighed, udvalget har udvist; denne 
videbegærlighed har jo medført, at vi har 
fået suppleret vort materiale meget væ- 
sentligt. 

Jeg vil endvidere gerne takke for det til- 
sagn, der er givet i dag om en fordomsfri 
drøftelse, og for den direkte opfordring, det 
ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard gav til 
en energisk udvalgsbehandling. 

Bruttoprisproblemet har atter i dag været 
fremme i søgelyset, og det ærede medlem 
hr. Bertel Dahlgaard spurgte, om der ikke 
var erfaringer at hente fra Sverige, hvor 
man har indført et forbud mod de bindende 
bruttopriser, trådt i kraft i juli i år. Jeg 
kan oplyse, at det er tanken at undersøge 
nærmere, hvilke erfaringer man har gjort 
i Sverige, og jeg vil senere overfor udvalget 
kunne redegøre herfor. 

Det ærede medlem hr. Weikop mente, 
at jeg ikke alene var tilbøjelig til at gøre en 
myg til en elefant, men endog gik så vidt, at 
jeg gjorde små myg. til elefanter. Dertil 
vil jeg gerne sige, at man skal være noget 

varsom med, selvom det kun drejer sig om 
meget små beløb, selvom det kun drejer 
sig om femører, deraf at drage den slutning, 
at disse femører er myg; de kan udmærket, 
når de betales af de mange forbrugere og 
betales ofte, løbe op til millionbeløb. Det 
synes jeg vor betænkning og de mange 
enkeltundersøgelser, der har været fore- 
taget, klart viser. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til an den behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Poul Hansen (Kalundborg): Jeg tillader 
mig at foreslå, at lovforslaget henvises til 
et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

I skrivelse af dags dato meddeler stats- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
rettens pleje i Grønland. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Statsministeren (Hans Hedtoft): Herved 
har jeg den ære for det høje folketing at 
fremsætte forslag til lov om ændringer i lov 
om rettens pleje i Grønland. 

Lovforslaget må i første række ses på 
baggrund af den i 1953 gennemførte æn- 
dring i grundloven, der nødvendiggør, at 
der for Grønland indføres bestemmelser 
om domstolskontrol med administrativ fri- 
hedsberøvelse i lighed med de bestemmelser, 
der i folketingssamlingen 1953-54 er gen- 
nemført for det øvrige land. Når forslag 
til opfyldelse af grundlovens bestemmelser 
herom ikke har kunnet fremsættes samtidig 
med de for det øvrige Danmark gældende 
lovregler, skyldes det, at forslaget har måttet 
afvente behandlingen i det grønlandske 
landsråd i sommeren 1954. 

Administrativ frihedsberøvelse er og har . 
hidtil været en sjælden foreteelse i Grøn- 
land, idet det i praksis så godt som ude- 


